高知県コンクリート診断士会

  1/1

2012年6月度役員会議事録

日時：2012年6月12日(火)18:00～19:00

場所：サンピアセリーズ

参加者：原田、横田、南、岡林

議題

１． 平成24年度通常総会について

1）出席状況確認

 6/12(火)現在、総会出席者 12名、委任状 8名の合計 20名である。懇親会出席は 12名。返答がない会員

には後日連絡することとした。

2)現在の会員数：正会員24名、賛助会員1名、合計25名である。

3）当日の進行について

 13:00集合とする。

 司会：横田氏、H23 年度報告岡林、勉強会パワーポイントによる診断方法説明(岡林)、補修・補強につい

て(原田会長)等。

4)当日配布資料等は、HPの会員ページに掲載する。

２．第3回コンクリート技術研修会について

１） CPDS取得：横山氏に一任する。

２） HP上に開催案内を載せる。

３） 開催案内を、静岡、鳥取、福井およびJCDに直接伝える。

４） プログラムが下記の通り決定

 日時：2012年9月7日（金） 13:00～17:00

 場所：サンピアセリーズ

 〒781-8101 高知市高須砂地155 Tel 088-866-7000  Fax 088-866-7017

  対象者：建設・建築関係技術者 200名程度

 参加費：￥3,000

 テーマ

「東京スカイツリーの建設概要とコンクリート技術」

㈱大林組 技術本部 技術研究所 生産技術研究部 主任研究員 博士(工学) 神代 泰道

「コンクリート構造物のひび割れ抑制対策」

徳山工業高等専門学校 土木建築学科教授 博士(工学) 田村 隆弘

「下水処理場構造物の現状と劣化メカニズム」

日本理水設計㈱ 高知事務所長(技術士) 曽我 英介 (当会会員)

「現場打ちコンクリート構造物の検査」

高知県土木部建設検査課 技査 (技術士) 川崎 聡明

当研修会は全国土木施工管理技士会連合会の継続学習CPDSに登録予定です。受講者には4ユニットが与え

られます。

３． その他

青森県コンクリート診断士会がヘルメットを作成している。当診断士会も検討することとした。

2011年6月13日

文責 広報 岡林